
Página 21318Número 153	 Miércoles, 5 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

4187	 Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la misma 
Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebración 
del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre 
para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Letrados de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código ADX00L20-3).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros 
del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes, admitidas y 
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de 
las pruebas selectivas por el turno de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo 
de Letrados de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 
de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración 
Digital, y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron 
la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 11 de noviembre de 2023, a las 
8:00 horas en el Aulario de la Merced, planta Baja, Aula 01, Calle Santo Cristo, 
n.º 1 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. 

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Letrados de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, (BORM de 24 de octubre de 2022), con 
indicación de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista 

NPE: A-050723-4187



Página 21319Número 153	 Miércoles, 5 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de Espera y con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes 
afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 29 de junio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía en funciones (Decreto del Presidente 
n.º 28/2023 de 13 de junio, BORM n.º 135 de 14/06/2023), Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-050723-4187

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6073/2023	Orden de 3 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos al personal de la Administración Pública Regional con motivo del próximo
	6065/2023	Orden de 29 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas admitidas y exc
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5764/2023	Resolución R-343/23, de 23 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Gesti
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6032/2023	Orden de 3 de julio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran con carácter extraordinario Directores en Centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5767/2023	Resolución de 22 de junio de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Hípica de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5781/2023	Resolución de la Secretaría General de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 9 de marzo de 2023, que acuerda declarar P
	5782/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se aprueba la publicación de las sanciones por infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos laborales.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6017/2023	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la visita a Feria de Calzado Atlanta Shoe Market.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5760/2023	Orden de 22 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 1 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se aprueban las bases reguladoras de ayudas al 
	5761/2023	Resolución de 22 de junio de 2023, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre esta Consejería y el Servicio Regional de Empleo y Formaci
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5954/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada Proyectos parque fotovoltaico PSF Alca
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5793/2023	Petición de modificación de aprovechamiento de aguas públicas. Expediente M-7044/2017 (01/4477).
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	6038/2023	Comunicación plan de cobertura informativa elecciones generales 2023.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6014/2023	Información púbica de la Reparcelación voluntaria de la Unidad de Actuación UA-1 del Plan Parcial Barranco Molax – I. 
	Fortuna
	5758/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General de 2023. Expte. n.º 1196/2023. 
	Las Torres de Cotillas
	5737/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos, para cubrir 1 plaza de Coordinador de Protección Civil por estabilización para el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, mediante sistema de concurso.
	Mazarrón
	5732/2023	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, del 22 al 28 de junio de 2023, ambos inclusive.
	5734/2023	Corrección de error material bases bolsa de empleo para la cobertura de puestos de trabajo de Técnico en el departamento TIC y Nuevas Tecnologías.
	5735/2023	Anuncio de modificación de miembros de la Mesa de Contratación.
	5736/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera.
	Murcia
	5799/2023	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance del Plan Parcial sector ZG-SG-C1, Los Clementes, en Baños y Mendigo. Expte. 2022/27.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-04T13:56:04+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



